
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola siglato il 29.11.2007 ed il vigente 
C.C.N.L. siglato il 19.4.2018; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della scuola 
per il triennio 2019/2022 e, in particolare, l’art. 14 concernente la 
copertura dei posti vacanti e/o disponibili di D.S.G.A.; 

VISTA l’intesa, sottoscritta in data 13.6.2023, volta a prorogare, per il solo a.s. 
2023/2024, le disposizioni del sopra citato C.C.N.I.; 

VISTO il provvedimento prot. n. 3944 del 25.8.2023 di pubblicazione delle 
nomine a tempo determinato per la sostituzione dei D.S.G.A. per l’a.s. 
2023/2024; 

TENUTO 
CONTO 

della rinuncia presentata in data 25.8.2023 dal Sig. Caputo Antonino; 

VISTO l’interpello provinciale – prot. n. 3946 del 25.08.2023 – volto alla 
copertura della sede sotto indicata; 

CONSIDERATO che, nessun Assistente Amministrativo in servizio in provincia di 
Ragusa ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di 
facente funzioni di D.S.G.A. presso l’I.C. “S. A. Guastella” di 
Chiaramonte Gulfi per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO l’interpello regionale – prot. n. 4061 del 31.08.2023 – volto alla 
copertura della sede sotto indicata; 

CONSIDERATO che, nessun Assistente Amministrativo della regione ha manifestato 
la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di facente funzioni di 
D.S.G.A. presso l’I.C. “S. A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi per l’a.s. 
2023/2024; 

VISTO l’interpello regionale – prot. n. 4175 del 06.09.2023 – volto alla 
copertura della sede sotto indicata; 

VISTE le istanze prodotte dai candidati interessati; 
VALUTATE valutate le predette istanze alla stregua dei criteri utilizzati per stilare 

la graduatoria provinciale per la sostituzione dei D.S.G.A.; 
  

 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

DISPONE 
 
La nomina a tempo determinato fino al 31.8.2024 del Dott. Anastasi Alfredo Salvatore, nato 
a Maletto (CT) il 03.01.1979, titolare ed in servizio presso l’I.C. “Benedetto Croce” di Ferno 
(VA), in qualità di Assistente Amministrativo, come sostituto D.S.G.A. presso l’I.C. “S.A. 
Guastella” di Chiaramonte Gulfi (RG). 
Il candidato nominato prederà servizio presso la predetta Istituzione scolastica in data 18 
settembre 2023. 
 

 

LA DIRIGENTE 

Viviana Assenza 

 

 
 

 

 

All’U.S.R. Sicilia 

Palermo 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

di Ragusa – LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. – LORO SEDI 

 

Al Sito web 

U.S.P. Ragusa 

 

Al Dott. Anastasi Alfredo Salvatore 

peo: anastasi.al@tiscali.it  

 

All’IC “Benedetto Croce” di Ferno (VA) 

Pec: vaic86100r@pec.istruzione.it  

 

All’IC “S.A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/
mailto:anastasi.al@tiscali.it
mailto:vaic86100r@pec.istruzione.it

		2023-09-13T12:07:01+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-09-13T14:16:10+0200
	protocollo




